

## יומא דף כד

ויקרא פרק ו פסוק ג

ואכס הכהן נקו כג ומכנס' כג יכס על כשו והרי' את הגשן אשר תאכז האס את העצה על המזבח ושמו אצ המזבח:

ויקרא פרק ו פסוק ד

ופשט את כגז'ו ואכס כגז'ים אחרי' והו'יא את הגשן אז מחול' זמחה אז מקום טהור:

מקיש בגדים שלובש לבגדים שפושט, מה להלן בגדי קודש - אף כאן בגדי קודש

אם כן מה תלמוד לומר אחרי'

תנא קמא	רבי אליעזר
פחותין מהן	אחרי' והו'יא - לימד על הכהנים בעלי מומין שכשרין להוציא הדשן

ריש לקיש	רבי יוחנן	
כמחלוקת בהוצאה - כך מחלוקת בהרמה	מחלוקת בהוצאה, אבל בהרמה - דברי הכל עבודה היא	המחלוקת
אי סלקא דעתך עבודה היא - יש לך עבודה שכשירה בשני כלים?	גלי רחמנא בכתונת ומכנסים - והוא הדין למצנפת ואבנט	טעם של ריש לקיש ותגובת ר' יוחנן לטעמו
נקו כמדתו - מדאפקיה רחמנא בלשון נקו. שלא יהא דבר קודם למכנסים מעל כשו נפקא.	נקו כג, נקו - כמדתו, מכנסי בד - לכדתניא: מנין שלא יהא דבר קודם למכנסים - שנאמר ומכנס' כג יכס על כשו.	איך דורשים נקו כג ומכנס' כג
רבי דוסא אומר: לרבות בגדי כהן גדול ביום הכפורים, שכשרין לכהן הדיוט.	על בשרו מה תלמוד לומר ילבש - להביא מצנפת ואבנט להרמה, דברי רבי יהודה	ניסיון לתאם למחלוקת תנאים
ר' דוסא סבר לא צריכא קרא לרבווי	ר' יהודה סבר צריכא קרא לרבווי	דחיית הניסיון - דכולי עלמא - עבודה היא

שאלה: בעי רבי אבין: תרומת הדשן בכמה? מתרומת מעשר ילפינן לה או מתרומת מדין ילפינן לה? – תשובה: תא שמע, דתני רבי חייא: נאמר כאן (ויקרא ו) והרי' ונאמר להלן (ויקרא ו') והרי', מה להלן בקומצו - אף כאן בקומצו.

לוי	רב	
אף תרומת הדשן	ארבע עבודות זר חייב עליהן מיתה: זריקה, והקטרה, וניסוך המים, וניסוך היין	
רבי רחמנא <b>זכא דבא המזבח</b>	דכתיב (במדבר יח) <b>ואתה ובניך אתך תשמו את כהתכם זכא דבא המזבח וזמבית לפרכת ועבדתם עבדת מתנה אתן את כהתכם והזר הקרב ימת. עבדת מתנה - ולא עבודת סילוק, ועבדתם - עבודה תמה, ולא עבודה שיש אחריה עבודה</b>	הטעם
מבא זכא דבא - אפשר לדרוש שני דברים	<b>זכא דבא המזבח</b>	מניין להם ששבע הזאות שבפנים, ושבמצורע נחשב עבודה

קושי על דרשת לוי: **זכא דבא המזבח** - כלל, **עבדת מתנה** - פרט, כלל ופרט - אין בכלל אלא מה שבפרט, עבודת מתנה - אין, עבודת סילוק - לא!

**תירוץ**: **וזמבית לפרכת ועבדתם** - אל מבית לפרכת הוא דעבודת מתנה ולא עבודת סילוק, הא בחוץ - אפילו עבודת סילוק.

**מסקנה מתירוץ זה**: בתוך העזרה זר פטור אם עבד עבודת סילוק אבל מחוץ לעזרה הוא חייב.

**קושי**: אי הכי **ועבדתם** נמי: אל מבית לפרכת הוא דעבודה תמה ולא עבודה שיש אחריה עבודה, הא בחוץ - אפילו עבודה שיש אחריה עבודה!

**תירוץ**: **ועבדתם** הדר ערביה קרא.

**שאלה לשיטת לוי** (לפי החילוק של בפנים ובחוץ): בעי רבא: עבודת סילוק בהיכל מהו? לפניו מדמינן ליה, או לחוץ מדמינן ליה?

**תשובה**: הדר פשטא: **מבית וזמבית** - לרבות את ההיכל

סידרה של שאלות על תשובה זו מדברים שעושים בהיכל ולא נכללו ברשימה של העבודות שחייבים עליהם זר עונש מוות